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Sátoraljaújhely, 1913. Március 12. 21. (5240.) Negyvennegyeiik évfolyam.

Megjelen hetenkint kétszer
szerdán és szombaton este.

Szerkesztőség és kiadóMratal:
Sátoraljaújhely, Főtér e szám.

Telefon: 42. szám. Zemplén
Kéziratokat nem adunk vissza.

Nyilttérben minden garmond sor 40 till.
POLITIKAI HÍRLAP

Előfizetési ára:
Rgész évre 10 korona, félévre 6 ko» 

negyedévre ‘2.50 korona.
Sgyes szám ára 10 fillér. ——

Hirdetési díj :
Hivatalos hirdetéseknél minden szó után 
‘2 till. Petit hetüknél nagyobb, avagy 

iszbetükkel, vagy kerettel ellátott hir 
detések térmérték szerint egy négyszög 
ventim. ntan 8 till. — Állandó hirdeté 

seknól árkedvezmény.

MIM KÖZJÓNAK
Andrássy Dénes

— máre. 12.

Amilyen fájdalmas megillető- 
dés fogta el az egész országot 
egyik legjobb, legderekabb fiának 
halálhírére, ép annyira egysé­
gesen érez együtt minden szív 
abban a meghatott büszke és fel­
emelő érzésben, melyet e kivált­
ságos embernek utolsó rendelke­
zése kelt. Andrássy Dénes gróf 
egész élete az emberszeretetnek, 
a fenkölt humanizmusnak kiapad­
hatatlan forrása volt és kevés 
idővel halála előtt kelt utolsó 
intézkedése, végrendelete feje­
delmi módon tett pontot életének 
végtelen sok nemes és áldásos 
cselekedete után.

Amiként oroszlánrész jutott ki 
nekünk, zemplénieknek a legne­
mesebb lélek kilobbanása feletti 
bánatból, úgy legnagyobb a ré­
szünk ama büszkeségben is mely- 
lyel e páratlan emberbarát utolsó 
ténykedése mindenkit eltölt, aki 
csak büszke tud lenni kortársai­
nak s a maga nemének kiváló­
ságaira.

De legközelebbről érint a vég­
rendelet azért is bennünket, mert 
Andrássy Dénes gróf a legbőke­
zűbben, a legszeretetteljesebben 
emlékezett meg testamentumában 
rólunk, s a zemplénmegyei jóté­
kony és kultúrintézmények leg- 
fontosabbjai hatalmas mértékben 
részesedtek az Ő pazar adomá­
nyaiból.

Vagyonának felével úgy ren­
delkezett Andrássy Dénes gróf, 
ahogy a vérség szava megkívánta; 
ez a rész a gróf rokonságának 
jut. Vagyonának másik felét pe­
dig az önzetlenség fejedelmi gesz­
tusával a közjónak ajándékozza 
oda ez a kiválasztott ember, a 
kinek még halóporában is abban 
telik legnagyobb gyönyörűsége, 
hogy teli kézzel áldozza fel a 
maga bőségét nemes célok oltá­
rára.

Vagyona egyhuszadát Zem- 
plénmegye Közművelődési Egye­
sületének hagyta, a mely e nagy 
összeg révén most már nagy ered­
mények elérésére van hivatva. 
A vagyon két huszad részét egy 
Kassán felállítandó internátusra 
fogják fordítani, a melybe zem­
pléni, abauji és gömöri tanítók 
tanuló gyermekeit helyezik el. 
Végül a harmadik nagy adomány

gróf végrendelete. —
a Sátoraljaújhelyi Általános Jó­
tékony Nőegyletnek jut, mely a 
vagyon három huszadának tized- 
részét kapja.

Hogy számszerűleg minő ösz- 
szegre fognak rúgni ezek az ado­
mányok, azt most még csak na­
gyon hozzávetőlegesen lehet sej­
teni. A legújabb becslések körül­
belül 14 millió koronára teszik 
Andrássy Dénes gróf magánva- 
gyonát, lehet azonban, hogy en­
nél kevesebb. A vagyon felének 
egy-egy huszadrésze mindenesetre 
a kétszáz és háromszázezer ko­
rona körül van, ennyi jut majd 
közművelődési egyesületünknek, 
kétszerennyi a kassai internátus- 
nak és 60—70 ezer korona az 
újhelyi általános nőegyletnek.

Az alábbiakban átadjuk a szót 
magának a végrendeletnek, amely 
egyszerű, keresetlen szavakban 
oly meghatóan dokumentálja An­
drássy Dénes gróf páratlanul fen­
költ Ielkületét:

Végrendeletem.
I. Életemben tanúsított rendsze­

retetem engem arra int, hogy most, 
mikor testi és szellemi erőm teljessé­
gében érzem magamat és minden 
ügyemre nézve teljes tájékozottsággal 
bírok, bekövetkezendő halálom esetére 
összes vagyonomról, higgadt megfon­
tolással végrendelkezzek.

II. Megmásithatlan utolso akara­
tomként kijelentem és elrendelem te­
hát, hogy halálom után minden va- 
gyonom ős jogom, valamint netalani 
követelésem, mindezeknek járuléka, 
nővedóke — különösen pedig a Rima­
szombati kir. Törvényszék mint hit­
bizományi Bírósághoz 2432/90i_. sz. a. 
35 évi hitb. birtoklásomról beadott 
„Jelentésem- és az abban előadott 
indokolt kérésemen alapuló öö9b/9Uy. 
P. sz. a. hozott kir. Curiai jogerős 
döntéseiben megállapított összes jogok 
és követelésem a hitbizomány meg­
növekedett állagából behajtassák, s az 
ekként egy tömegbe gyűjtött ingó és 
ingatlan vagyonom — az összes értek­
hez viszonyított buszados arány-re- 
szekben az alább megnevezetteknek 
mint örököseimnek, részben hagyo­
mányosaimnak a megfelelő pontoza- 
tokban irt kedvezményeseimnek a ne­
vűk után kiirt részesedéssel kiosztás-
sók • III. Minden kételyt kizárva kije­
lentem,' hogy minden eddigi végren­
delkezésemet ez úttal visszavonom 
és semmiseknek nyilvánítom. A k 
ezen okiratomban érdekeltként meg­
nevezve nincsen, azt tudatosan a 
örökösedésből kizártnak kívánom te­
kintem. előrQ b0Cgátása után az

i összes ingó és ingatlan vagyonbeli 
1 egész hagyatékom értékeiből képe­

zendő tömeg, utolsó végakaratom ér­
teimében a következő részesedési 
aránynyal lesz most itt meg nevezett 
örököseim és hagyományosaimnak ki­
adandó, úgymint:

1 ör: Kedves Hugómnak, Herceg 
Lichtenstein Jánosné született An­
drássy Marizza grófnőnek mint örö- i 
kösömnek járand az egész tömegnek 
nyolc huszada.

2 or : Herceg Windisch-Grátz La­
josáé szül. Széchenyi Mária grófnő 
unoka húgomnak örökrésze lesz : kettő 
huszadrész.

3- or : Gömör és Zemplén várme­
gyék magyar közművelődési egye­
sületeinek egyenként V20—Vao,együt­
tesen tehát kettő huszad rész.

4- er : A magyar tudományos Aka­
démiának „örökalapitványu!" kiadan­
dó : nemzetgazdasági, bányászati, ko­
hászati, geológiai kérdéseket gyakor­
lati szempontból tárgyazó absolut be­
csű müvekre szolgáló pályadij alapra 
egy huszadrész.

5- ör: Az országos magyar képző­
művészeti Társulatnak szintén örök- 
alapitványul kiadni rendelek kettő 
huszad részt a tömegből, hogy a tőke­
kamataiból a Társulat időszakonként 
absolut becsű műtárgyat vásároljon, 
esetleg hazai művészek számára juta­
lomdijat alkosson és kiosszon.

6 or: Abauj, Gömör és Zemplén 
vármegyék összes tanítóinak fontos 
feladatát és tulszerény anyagi viszo­
nyát véve figyelembe ezennel elren­
delem, hogy a báróin vármegye taní­
tói gyermekeinek neveltetését meg­
könnyítő és Kassán felállítandó ..in- 
ternátus" célját szolgáló örökalapit- 
ványi tőkeként hagyatéki tömegem­
nek kettő huszad része adassék kt.

Ezen intézménybeli alapítvány 
mindenkori ellenőrzésére Abauj-Toma 
vármegyét kérem fel.

7-er: Végre fentiek szerint ösz- 
szesitett hagyatéki javaimnak Ívnom 
huszad része, az itt felsorolt tiz rend­
beli jótékony intézetnek lesz egymás 
között egyenlő részesedéssel — min­
denkor nevemet viselő örökalapitváuy- 
ként mint hagyomány kiadandó: ne­
vezetesen

a) vakokat gyámolitó országos 
Egyesületnek Budapesten,

b) Budapesti mentő egyesületnek 
Budapesten,

c) Budapesti rabsegélyző egyesü­
letnek Budapesten,

d) Természet tudományi társu­
latnak Budapesten,

e) Országos állatvédő egyesület­
nek Budapesten,

f) Hírlapírók nyugdíj intézetének
Budapesten,

g) Rozsnyón az általános jóté­
konysági Nőegyletnek,

h) Rimaszombaton az általános 
jótékonysági Nőegyletnek,

i) Sátoraljaújhelyen az általános 
jótékonysági Nőegyletnek,

j) Kassán az általános jótékony- 
sági Nőegyletnek,
vagyis a)—j) alatt felsoroltaknak jár 
összesen három huszad rész, melyből 
ki-ki annak egy tizedét kapja.

V. Osztály alá kerülő hagyaté­
kom tömegéből kiveszem a Kraszna-

Horka-Várallyai képtáramban halálom 
napján, katalógusom szerint^ is talál­
ható összes műtárgyaimat. Ezek nem 
kerülnek értékelés es megosztás alá ; 
mert azokat együtt mind a magyar 
Nemzeti Muzeum illetve orsz. Szép­
művészeti Múzeumnak hagyományo­
zom. Óhajtom és megengedem pedig, 
hogy hagyományosom a néki netalán 
meg nem felelő műtárgyakat legjobb 
belátása szerint más hazai Múzeumok 
között kiosztja. Ezzel szemben kikö­
töm azonban, hogy képtáram összes 
műtárgyain, ott hol azok elhelyezve 
lesznek, nevem mint adományozóé 
állandóan és a Múzeumok lajstromá­
ban is feltüntetve legyen.

VI. Kívánom még, hogy a IV. 
pont 3. 4 5. 6- 7. tételei alatt felso­
rolt hagyományok, nevemet viselendő 
alapítványként tekintessenek, azok 
kötményezett állampapírba fektetve 
csonkitatlanul megőriztessenek s igy 
a meghatározott célokra mindenkor 
csupán az alapítványnak kamat jöve­
delme lesz felhasználható.

VII. Ezen végrendeletem végre­
hajtására: Sulyovszky István uradal­
maim kormányzóját kérem fel azzal 
hogy kedves húgaimmal szemben min­
denkor tanúsított meleg rokonszenvem 
és a közjóra iiányuló, általa jól ösmert 
intoutiom értelmében utólsó akaratom 
érvényesülését erélylyel foganatosítsa.

Ezzel zárom jelen végrendelete­
met (melyet egész terjedelmében saját- 
kezüleg írtam és aláírtam) azon óhaj­
jal: Vajha áldás fakadna szeretett ro­
konaimnak és a közjónak javára jó 
szívvel tett rendelkezéseim nyomán a 
messze jövendőben is. Ezen végren­
deletemet két egyenlő példányban állí­
tottam ki. Isten velünk!

Kelt Kraszna-Horka-V árallyán, 
1912. évi március 9.

Gróf Andrássy Dénes.

ZEiiiplénvármegyB
februárban.

*

A közigazgatási bizottság ülése.
— máre. 12.

A vármegye közigazgatási bizott­
sága hétfőn tartotta e havi ülését, 
amelyen ezúttal a választott tagok 
aránylag csekély számban voltak kép­
viselve. Az ülés gyors lefolyású volt, 
csak itt-ott történt egy-két felszóla­
lás, egyébként az előadói javaslato­
kat, valamint a szokásos havi jelen­
téseket vita nélkül vette tudomásul 
a bizottság. Ezek azonban épen nem 
szűkölködtek érdekes és fontos mon­
danivalók nélkül és különösen az al- 
ispáni jelentésben akadt nem egy je­
lentős közigazgatási érdekesség. így 
örvendetes, hogy a múlt hónapban 
oly nagy volt az Amerikából vissza­
tértek ‘száma, hogy felülhaladta a 
kivándorlókét, ami már jó régen nem 
történt meg. Örvendetes és fontos 
továbbá, hogy a mostanában sokat

végül a narmaaiJí nagy » _________________ ________________ —   ------------- ^

Azl)bn4agyarl^en7 Serfőződe sörkülönlegességé a
TAVASZI részvény sör.
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emlegetett bodrogközi utak dolgában 
gyökeres változások várhatók, ameny- 
nyiben a községek az alispán elnök­
lete alatt megtartott közös értekezle­
tükön a nagygéres—nagyrozvágy— 
kisrozvágyi közutnak egész hosszban 
való kiépítését határozták el, e célra 
törlesztéses kölcsönt vesznek tel s az 
ut fenntartásáról gondoskodnak. Az 
alispán már megtette a szükséges in­
tézkedéseket, hogy a vármegyei tör­
vényhatóság hozzájárulása után az 
útépítés hamarosan megkezdhető le­
gyen.

Az ülésről különben a következő 
tudósításunk számol be részletesen:

Á gyűlésen Meczner Gyula főis­
pán távollétében, ki jelenleg nehány 
hétig abbáziai üdülését tölti, Dókus 
Gyula alispán elnökölt. A választott 
tagok közül ezúttal csak Nemthy Jó­
zsef, dr. Molnár Béla, Nagy Barna 
és Oppitz Sándor vettek részt, teljes 
számban együtt voltak azonban a 
vármegyei tisztviselők és a szakrefe­
rensek, az állami hivatalok vezetői. 
Dókus Gyula alispán, miután az ülést 
megnyitotta, elsősorban is bemutatta 
az igazságügyminiszter leiratát, rnely- 
lyel dr. Liszy Viktor főügyészhelyet­
tesi cimmel és jelleggel telruházott 
sátoraljaújhelyi kir. ügyészt Zemplén- 
vármegye közigazgatási bizottságába 
rendes tagul rendelte ki.

Ezután került sor az alispáni je­
lentés ismertetésére, melynek érdeke­
sebb részeit itt közöljük :

Ssemélyl ügyek.
Grund Oszkár tb. szolgabiró a 

m. kir. határrendőrséghez segédfo­
galmazóvá kineveztetvén, állásáról le­
mondott. Pikna Pál gálszécsi m. kir. 
állatorvos elhalt. Helyette Altmann 
Aladár varannói m. kir. állatorvos 
bízatott meg. Lunacsek Ferenc mo­
noki segédjegyző Monokról Legyes- 
bényére, Borosik Lajos legyesbényei 
jegyzői Írnok Legyesbényéről Mo­
nokra ment. Varga Samu tokaji köz­
ségi Írnok állásáról lemondott. Salgó 
Alfréd szinnai járási számvevő Szin- 
náról Homonnára áthelyeztetett. Az 
utczási setrédjegyzői állásra Müller 
Ferenc oki. jegyző választatott meg. 
Stephán Béla czirókaófalui körjegyző 
súlyos betegsége miatt még mindig 
szabadságon van s helyettesítésével 
Kolozsvári Sámuel lett megbízva. Kiss 
József koskóczi jegyzői Írnok állásá­
ról lemondott. — A szerencsi járás 
főszolgabirája Forgács Miklós sajó- 
hidvégi községi biró ellen fegyelmi 
eljárást rendelt el, úgyszintén fegyel­
mi eljárást rendelt el a sátoraljaúj­
helyi járás főszolgabirája Tóth Miklós 
nagykázméri körjegyző ellen, továbbá 
a sztropkói járás főszolgabirája Tu- 
rián Gábor kisberezsnyei körjegyző 
ellen rendelt el fegyelmi eljárást. Á 
mezőlaborczi j. főszolgabirájának je­
lentése szerint Hladonik János me­
zőlaborczi körjegyző és Halász Illés 
havaji anyakönyvvezető fegyelmi el­
járás alatt állanak.

Hlrándorláe.
Amerikába kivándorolt összesen 

131 egyén. Amerikából visszatért ösz- 
szesen 142 egyén. (így hát az a ritka 
eset fordult elő, hogy több vissza- 
vándorló volt, mint kivándorló.) Út­
levél iránti kérelem az elmúlt hó fo­
lyamán 144 érkezett be s 122 állítta­
tott ki. Visszautasittatott az uj bel 
ügyminiszteri rendelet alapján 22.

▲ bodrogközi utak.

Az utak a vármegyében általá­
ban mindenütt jókarban voltak, köz­
lekedésügyi akadály nem fordult elő.

A nagygéres—nagyrozvágy—kis­
rozvágyi vicinális közút ügyében a 
múlt havi ülésben előterjesztett jelen­
tésem kapcsán hozott határozat ér­
telmében az érdekelt Nagygéres, 
Nagyrozvágy és Kisrozvágy közsé­
gek képviselőtestületeit Nagygéres 
községben 1913. évi március hó 4-én

elnökletem alatt megtartott közös 
ülésre hívtam össze.

Örömmel jelenthetem, hogy a 
községek ezen vicinális közutnak a 
megállapított egész hosszban való ki­
építését egyhangúlag elhatározták. Az 
építő költségek fedezésére törleszté­
ses kölcsönt vesznek fel a a kiépí­
tendő ut fenntartásáról a községi köz­
munka felhasználásával gondoskod­
nak — Ezen határozatot, valamint
az érdekelt községeknek k,é.r.e1'
mét, hogy a hozandó rendkívüli áldo­
zatot méltányolva, a törvényhatóság 
a kölcsön törlesztésére fordítandó s 
általam a közös képviselőtestületi uk?s- 
ben már kilátásbe helyezett évi 1(M) 
korona segélyben részesítse az érde­
kelt községeket, jóváhagyás, illetve 
elfogadás végett a legközelebbi tör­
vényhatósági közgyűlés elé fogomíter-
jeszteni. .

A törvényhatósági bizottság utó­
lagos jóváhagyása reményében azon­
ban már most felhívtam a kir. épí­
tészeti hivatalt, hogy az útépítésié 
alkalmas idő beálltával azonnal foga- 
natositsa s a helyszíni bejárásra al­
kalmas terveket sürgősen készíttesse 
el, hogy az építési engedély kiadható 
s a szükséges kölcsön felvétele iránt 
az érdemleges tárgyalások mielőbb 
megkezdhetők legyenek.

Köiegéeseégttgy.
Á közegészségügy állapota a szin­

nai járást kivéve általában kedvező­
nek mondható. Járványos betegségek 
az említett járást kivéve csak szórvá­
nyosan fordultak elő. Tokajban a 
vörhenyjárvány szünőben van.

A szinnai járásban a főszolga­
bíró jelentése szerint a közegészség- 
ügyi állapotok az elmúlt hó folyamán 
még mindig kedvezőtlenek voltak. 
Ugyanis Harczoson, Utczáson és Uj- 
széken megállapított hasihagymáz 
csakis február végén mutatott Utczás 
és Ujszék községekben javulást. Ezen 
községekben a m. kir. belügyminisz­
ter járvány orvost rendelt ki. Jelenleg 
már a betegség terjedésénél némi szü­
netelés észlelhető. A szegénység azon 
ban ezen község lakosainál oly nagy, 
hogy a hiányos táplálkozás következ­
tében a lakosságnak igen nagy az 
inklinációja ezen betegség iránt s 
félő, hogy a melegebb idő beálltával 
a betegség ismét felütheti fejét.

Ezenkívül Szinnán, Felsőalmá­
don, Juhoson, Tüskésen és Telepó- 
czon kanyarójárvány állapíttatott meg 
Papházáról pedig néhány fültőmirigy- 
lob jelentkezett Az előbbi községek­
ben az iskolák bezárattak. Miután 
azonban időközben Szinnán a járvány 
megszűnt, a szinnai iskolák megnyi­
tása iránt intézkedés történt.

Kisebb határosatok.
A bizottság egyhangúlag tudo­

másul vette az alispáni jelentést, mely 
után a tárgysorozat második pontja, 
a gálszécs-vidéki izr. hitközség ala­
kulása került sorra. A bizottság dr. 
Molnár Béla felszólalása után elfő 
gadta a határozati javaslatot, mely 
szerint a gálszécsi izr. anyahitközség 
tői különválik a gálszécs-vidéki izr. 
hitközség

Dr. Szirmay István t. főügyész 
referált egy érdekes állampolgársági 
ügyről. Ledzinszky Balázs, külföldi 
ember, aki Homonnán telepedett le, 
meg akarja szerezni a magyar állam 
polgárságot. Ennek egyik feltétele, 
hogy akadjon egy község, amely az 
esetre, ha az illető a honpolgárságot 
elnyeri, kilátásba helyezi a maga 
községi kötelékébe való felvételét 
Ledzinszky Homonna községtől kérte 
ezt, de a község megtagadta azzal az 
indokolással, hogy ellene kiutasitási 
eljárás volt folyamatban. Ledzinszky 
felebbezése folytán a közigazgatási 
bizottság beszerezte a kiutasitási ügy 
iratait. Ebből kitűnt, hogy a homon- 
nai főszolgabíró oly határozatot ho 
zott, melyíyel Ledzinszkyt, mint al­
kalmatlan idegent kiutasította, de ez 
a határozatot a vármegye alispánja 
megsemmisítette. Ennek folytán most 
a közigazgatási bizottság is megsem­

misítette a községnek a községi köte­
lékbe való felvétel megtagadására irá­
nyuló határozatát. Ledzinszkyből te­
hát mégis csak magyar állampolgár
1652 A bodrogszerdahelyi immunis 
szőlőtelep igazgatósági és felügyelő 
bizottsági tagjaira kivetett iskolai pót­
adó jóváhagyása után nehány vilyi 
lakosnak a vilyi legelőrendtartás mó­
dosítása tárgyában beadott határoza­
tát írásbeli javaslattétel végett kiad­
ták Szilassy György gazdasági fel­
ügyelőnek.
A vármegyei telefonhálósat 

bővítése.
Érdeklődést keltett a hegyaljai 

községek telefonhálózatának kérdése. 
A közigazgatási bizottság múlt havi 
üléséből feliratot intézett a kereske­
delemügyi miniszterhez a hegyaljai 
községeknek távbeszélővel való ellá­
tása végett. A kereskedelemügyi mi­
niszter válasza már is megérkezett s 
ebben arról értesíti a bizottságot, hogy 
pozitív határozatot csak a múlt évi 
számadások átvizsgálása után hozhat, 
azonban a legnagyobb jóakarattal 
fogja kezelni a kívánalmat s lehető­
leg még ez évben hozzá is lát a még 
távbeszélő nélkül szűkölködő hegy­
aljai községeknek telefonnal való el­
látásához s az evégből szükséges 
építkezések megkezdéséhez.
Havi Jelentések.

Nehány kisebb, személyes ter­
mészetű közigazgatási ügy elintézése 
után a szokásos havi jelentésekre ke­
rült a sor. Ezek közül, mint érdeke­
sebbeket, ismertetjük a pénzügyigaz­
gató és a tanfelügyelő jelentéseit.

Eisenmann Oszkár kir. pénzügy­
igazgató jelentése szerint február fo­
lyamán befolyt egyenes adóban 
280,451 korona, több a múlt óv ha­
sonló időszakában befolyt összegnél 
6154 koronával; hadmentességi díj­
ban 790 kor., kevesebb 1286 kor.-val, 
bélyegjövedelemben 23,729 kor., több 
4018 kor.-val, jogilletékben 113,322 
kor., kevesebb 206,202 koronával, dij- 
jövedékben 1911 kor., több 588 ko­
ronával, dohányjövedékben 113,032 
kor., több 19,262 kor.-val, sójövedék­
ben 5483 kor., több 1057 kor. val, 
szeszfogyasztási adóban 193,110 kor., 
kevesebb 3000 koronával, ásványolaj 
fogy. adóban 3891 kor., kevesebb 
1919 koronával, sörfogyasztási adóban 
8919 kor., kevesebb 590 koronával, 
borital és husfogyasztási adóban 
19,077 kor., kevesebb 1942 kor.-val.

Beregszászy István kir. tanácsos 
tanfelügyelő jelentette, hogy a_mult 
hó folyamán a tanfelügyelőség 70 is­
kolát látogatott meg. Kitűnő ered­
ményt talált 4-ben, jelest 8-ban, jót 
36-bau, elégségest 30-ban, elégtelent 
6-ban és pedig a lesznai, felső-ósvai, 
kisberezsnyai, nagyderencsi, hegyzá- 
vodi és mikói gör. kath. iskolákban. 
A gyenge tanítókat figyelmeztette s 
azonkívül felsőbb egyházi hatóságuk­
kal érintkezésbe lépett.

A tanfelügyelő az elmúlt h^ban 
Ungvárra utazott, ahol Papp Anta 
gör. kath. püspkkkel 12 uj felekezeti 
iskolának Zemplénvármegyében való 
felállítása felől értekezett.

Ezután következtek a vármegyei 
főorvos, a törvényhatósági állatorvos 
stb. jelentései, továbbá az államépi- 
tészeti hivatal főnökének jelentése is, 
melynek során egy versenytárgyalás 
ügyében is döntött a bizottság, még 
pedig az előadói javaslat értelmében 

Az ülés 11 óra tájban ért véget

Stechenpferd
liliomtejszappan

elérhetetlen hatású szeplők eltávolítására 
és nélkülözhetetlen szer arc és bőrápo­
lásra, mit számtalan elismerő-levéllel bi­
zonyíthatunk. Qyógytárakban, drogériák­
ban, illatszer- és fodrászüzletekben 80 fil­
lérért kapható. Szintúgy páratlan hatású 
női kézápolásra a Bergmann „Manóra" 
liliomkrémje, mely tubusokban 70 fillérért 

mindenütt kapható.

VÁRMEGYE és VÁROS. 

A képviselőtestület gyűlése.
»

Matolai Etele diszpolgársága.
— mire. 12.

Mint múlt számunkban megírtuk, 
Farkas Andor polgármester folyó hó 
10-ére rendkívüli közgyűlésre hivta 
egybe a képviselőtestület tagjait s 
íözöltük egyszersmind a közgyűlés 
.árgyát képező polgármesteri javasla­
tot Matolai Etele díszpolgárrá való 
megválasztása iránt.

Szép számmal jelentek meg a 
tagok a rövid lefolyású közgyűlésen, 
melyről részletes tudósításunk a kö­
vetkező: Farkas Andor polgármester 
3 óra után nyitotta meg a gyűlést és 
felolvastatta előterjesztését Matolai 
Etele díszpolgárrá választása iránt. 
Az előterjesztést a képviselőtestület 
tagjai egyhangú lelkesedéssel fogad­
ták el. Hőnscb Dezső azt indítvá­
nyozta, hogy Matolai Etele arckét 
festessék meg, dr. Búza Barna pedig 
azt, hogy a kiállítandó díszpolgári 
oklevélben Matolai Etele ne csak mint 
a vármegye nyugalmazott alispánja, 
hanem mint 48-as honvédszádos és 
Sátoraljaújhely város volt országgyű­
lési képviselője is szerepeljen. A pol­
gármester előadta, hogy a képviselő- 
testület elhatározta a már régebben 
megválasztott díszpolgárok arcképé­
nek megfestését is, azonban mivel 
ezek az arcképek meglehetősen sokba 
kerülnek, úgy határoztak, hogy a ké­
peket nem egyszerre, hanem évente, 
festetik meg. Kérdi, hogy a Matolai 
Etele arcképével kivételt tegyenek-e. 
Á képviselőtestület úgy határozott, 
hogy Matolai arcképét is a sorrend 
szerint festetik meg s 'ezután a pol­
gármester a tagok éljenzése közben 
berekesztette az ülést.

)( A vármegye tavaszi közgyű­
lése. Zemplénvármegye törvényható­
sági bizottsága március hó 27-én, 
csütörtökön tartja az idei rendes ta­
vaszi közgyűlését. |

)( Fősorozás Sátoraljaújhelyben.
A sátoraljaújhelyi városi sorozó járás­
ban az idei fősorozás f. hó 7-én és 
8-án tartatott meg s eredménye a kö­
vetkező: Az I-ső korosztályból 203, 
a II-ból 140 és a III-ból 109, össze­
sen 452 állitásköteks lett felhiva a 
sorozásra. A f. évi ujoncjutalékra az 
utalás és beosztás fentartása mellett 
besoroztatott 46, segédszolgálatra 1, 
végleges beosztással a honvédséghez
1, egyévi önkéntesi kedvezménnyel 6 
és önkéntesi kedvezménnyel két évi 
szolgálatra 1, összesen tehát 55. A 
póttartalékba mint családfentartó uta­
lás és beosztás mellett besoroztatott 
6. A megjelent állitáskötelesek közül 
visszahelyeztetett 142, fegyverképte­
lennek minősíttetett 63 és töröltetett
2. Katonai kórházba csak egy állítás- 
köteles küldetett látélességónek meg­
állapítása céljából. Távolmaradtak: 
az I-ső korosztályból 67, a II-ból 60, 
s a III-ból 48, összesen 175. Mint tel­
jesen ismeretlen a I-ső korosztályban 
42, a U-ban 17 és a III-ban 22 álli- 
tásköteles tartatik nyilván. Három évi 
önkéntesnek jelentkezett korosztályon 
kivül 3 egyén, ebből azonban csak 
egy vált be.

)( Még egy rendkívüli közgyűlés.
A hétfői közgyűlésen kívül, mint 
megírtuk, 18-án is rendkívüli közgyű­
lése lesz a képviselőtestületnek a 
kereskedelmi iskola dolgában. Még 
ezenkívül is tart azonban a város 
közgyűlést és pedig ma, szerdán dél­
után, amelyre Farkas Andor polgár- 
mester tegnap bocsátotta ki körleve­
lét. Eszerint a mai gyűlés egyetlen 
tárgya: Az alsóbereczkii Bodrog-hid 
és a csatlakozó útszakaszok kiépíté­
séhez való hozzájárulás.
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HÍREK.

Március Idusa. Emelkedett, hi­
vő hazafias lélekkel ünnepli 

meg ez évben is az ország népe a 
magyar szabadság örök ünnepét.
Az elmúlt évben különösen sok 
megpróbáltatáson ment keresztül e 
sokat tépett nemzet s lehet, hogy 
ezeknek a belső és külső zavarok 
okozta megpróbáltatásoknak még 
mindig nincsen végük. Különösen 
nagy szükség van most arra, hogy 
egy napra elmerüljünk elmúlt di­
cső napjaink kegyeletes ünneplé­
sében s ebből merítsünk erőt a je­
len küzdelmeihez s a jövő meg­
próbáltatásaihoz. A kegyeletes ün­
nepségekben előljár természetesen 
az ifjúság s annak hazafias veze­
tősége.

A sátoraljaújhelyi kegyesrendi 
főgimnázium ifjúsága f. hó 15-én d- 
e. 10 órakor az intézet tornatermében 
az 1848-as nagyidők emlékére haza­
fias ünnepélyt rendez. Ezt megelőző­
leg fél tíztől szt. mise lesz. Az ünne­
pély műsora a következő: Himnusz. 
Ünnepi beszéd, mondja: Isépy László
VIII. o. t. Erkel. Ima „A Bánk bán' 
c. operából. Előadja: a főgimn. ve­
gyeskar. Kéhler Béla. Alföldi bucsu- 
haugok. Előadja: az ifjúsági zenekar. 
Csengey Gusztáv. Magyar ifjak szava. 
Szavalja: Bajusz György. VI. o. t. 
Blooh József. Czinka Panna nótája 
(vonós négyes). Előadják : Kimák^ J., 
Radulovits A., Sztanykovszky T. Vili. 
és Rosenmüller Z. VII o. t. Szávay 
Gy. Simon J. Vitézi ének Rákóczi 
F.ről (melodráma). Szavalja: Buday 
I. VIII. o. t., zongorán, hegedűn, gor­
donkán kisérik : Tóth L., Radulovits 
A., Schveitzer K. VIII. o. I. Népdal 
egyveleg. Előadja : az ifjúsági férfikar, 
Liszt F. XiV. Rhapsodiája. Zongo­
rán előadja: Simonovits S. VIII. o. t. 
Ábrányi E. Március 15-ike. Szavalja 
Ferenczy Ödön I. o. t. Magyar nép­
dalok. Előadja: a főgimn. zenekar. 
Petőfi—Lányi. Csatadal. Előadja a 
főgimn. vegyeskar. Az érdeklődőket 
ezúton is meghívja az igazgatóság az 
ünnepélyre.

A felsőkereskedelmi iskola és 
az ezzel kapcsolatos női kereskedelmi 
szaktanfolyam növendékei által márc. 
15-ón, a szabadság felvirradásának 
emléknapján, a Városi Színházban 
délután fél 3 órakor nagyszabású is­
kolai ünnepélyt rendez, melynek pro- 
grammja: Himnusz. Énekli: az ifjú­
sági énekkar. Petőfi Sándor: Talpra 
magyar! Szavalja: Klamár Vilmos 
k. o. tanuló. Farkas—Alföldy : Cinka 
Panna. Melodráma. Szavalja: Török 
Margit n. k. szaktanf. növendék. Zon­
gorán és gordonkán kisérik: Károly 
Zsuzsa n. k. szaktanf. növendék és 
Jurcsó László a. o. tanuló. Ünnepi 
beszéd. Tartja: Halász Dezső f. k. 
isk. tanár. Farkas Imre: Rákóczi in­
duló. Szavalja : Kozma Erzsébet n. k. 
szaktanf. növendék. Visszaemlékezés 
1848. március 15 éré. Irta és felol­
vassa: Frisohmann Vilmos k. o. ta­
nuló. Gr. Andrássy Tivadarné: Krasz- 
nahorka büszke vára. Énekli: Zöld­
helyi Anna n. k. szaktanf. növendék. 
Zongorán kiséri: Károly Zsuzsa n. k. 
szaktanf. növendék. Bujdosó Rákóczi. 
Szavalja: Árnóthfalvy András k. o. 
tanuló. Nemzeti zászló. Énekli: az 
ifjúsági énekkar. A Kossuth-szobor­
nál, ahol az ifjúság a szobrot meg- 
koszrouzza: Hiador: Kossuth. Sza­
valja : Mogyoróssy László. Beszéd. 
Tartja: Szalay Róbert k. o. tanuló. 
Polányi Lajos: Oda. Szavalja: Sa- 
mudovszky Mihály. — Ezenkívül is 
ünnepség lesz minden tanintézetben, 
valamint, ünnepe lesz a polgárságnak 
is. A függetlenségi párt a szokásos 
lakomával üli meg március 16-ót.

-— A városi bál. E hó 8-án, szom­
baton folyt le nagy sikerrel a hang­
versennyel egybekötött városi bál, 
nielyen zsúfolásig töltötte meg a város 
közönsége a színházat. A hangver­
senynek első száma Nagy Endre egyik 
énekes kabaré-darabja „A postás kis­

asszony" volt. A darabban Horváth 
Margitka, Novák Dezső és József sze­
repeltek és bár az érkező közönség 
zaja sokat rontott a darab hatásán, 
mégis élénk tapsokat váltott az kJ.
A következő szám Haydn : op. 73 volt, 
melyet bravúros művészettel adtak 
elő Olchváry Ernő, dr. Kárpáthy 
László, Sauerman József és Székely 
Lajos. A műsor harmadik száma vál­
tozást szenvedett, amennyiben dr. 
Berger Józsefné, kinek szavalnia kel­
lett volna, rosszulléte miatt akadá­
lyozva volt s igy e szavalat helyett 
dr. Kárpáthy László adott elő zon­
gorán magyar nótákat, kiváló tudás­
ról téve tanúságot. Ezután Szalontay 
Ferenc, Novák Dezső, Bálint Zoltán 
és Ölchváry Ernő énekeltek Csokonai 
dalokat s a közönség élvezettel hall­
gatta a régi szép dalokat. Olchváry 
Ernő gordonka szólója következett, 
igazán a legmagasabb igényeket is 
kielégíthette, oly művészi, oly élveze- 

l tes volt. Az utolsó szám „A kamarás 
ötlete" cimü tréfa volt, szereplői Hor­
váth Margitka, Virág Béla és Novák 
József kitünően megállották helyüket 
s a közönség folytonos derültsége kö­
zött játszódott le a darab. Hangver­
seny után a színházat átalakították 
táncteremmé s csakhamar kezdetét 
vette a tánc, mely csak reggel 8 óra 
tájban ért véget. A mulatságnak igen 
szép anyagi eredménye volt, ameny- 
nyiben tekintélyes összeget jövedel­
mezett a városi szegényház, részben 
pedig a felállítandó városi dalárda ja 
vára.

A mulatságra jegyeiket megvál 
tolták: báró Kazy József 5 kor. és 
Gecsei Lajos 6 kor. Felülfizettek: 
Páger Artur 10 kor., Hrabéczy Kál­
mán 4 kor., Staut János 2 kor., a 
petróleumfinomitó r. t. 41 kor. A bál 
összes bevétele 710 kor. 40 fill., ki­
adása 338 kor. 36 fill. volt, tiszta jöve­
delem maradt tehát 372 kor, 04 fill., 
melyből 272 koronát a városi szegény­
ház alap, 100 koronát pedig a szer­
vezendő városi dalárda javára fognak 
fordítani.

— Halálozás. Mint részvéttel ér­
tesülünk, ismét egy régi, tekintélyes 
újhelyi családot ért súlyos gyász, a 
midőn e hó 10 én özv. Malártsik 
Györgyné sz. Matirkó Irma életének 
57. évében hosszas szenvedés után 
elhunyt. Az elhunytban 1r. Malártsik 
György újhelyi ügyvéd édes anyját 
gyászolja, azonkívül kiterjedt, nagy­
számú rokonság osztozik a gyászban. 
A megboldogult temetése ma délután 
fél 4 órakor ment végbe nagy rész­
vét mellett.

— Windisch-Grátz herceg a bal 
káni harcokban. Az alábbi hírnek 
egyes részletei, — különösen az albán 
trónra vonatkozólag, — kissé kalan­
dosán hangzanak ugyan, mégis, te­
kintve, hogy a méltán nagyon meg­
bízhatónak tartott Budapesti Hírlap­
ban olvastuk, közreadjuk mi is: Hg. 
Windisch-Grátz Lajos, akit a király 
a minap a nagy katonai éremmel 
tüntetett ki és aki hosszú kihallga­
táson számolt be a felségnek a Bal­
kánon szerzett katonai tapasztalatai­
ról, a múlt héten néhány napot Bu­
dapesten töltött. Ez idő alatt több 
újságíró kereste a herceget, aki azon­
ban megérkezése után udvariasan ki­
tért minden nyilatkozás elől. Az Esti 
Újság tudósítója a herceghez közel­
álló helyről érdekes értesülést szer­
zett. Eszerint Windisch-Grátz Lajos 
herceg még a múlt év októberében 
utazott el Szófiába. Ferdinánd király 

| kíséretében volt Sztara Zagorában. A 
| herceg résztvett a bolgár hadsereg 

gyors és diadalmas hadműveleteiben, 
november 2-án egy bolgár lovasez­
reddel elhagyta Kirkilisszét és ez idő­
től fogva öt héten át nem hallottak 
róla hirt a bolgár főhadiszálláson. 
Hét ütközetben vett részt. Kirkilisz- 
széből december 22-én hazaindult és 
a karácsonyt már családja körében 
töltötte. A herceg előadása szerint az 
egész bolgár tábor nagy kórház, az 
ellátás egyre rosszabb és Bolgárja 
szine-java elpusztul a csodálatos és 
nagyszerű hóditó hadjáratban. A her­

ceg maga is sokat szenvedett az éh­
ségtől és a hidegtől. Windisch-Grátz 
herceg emlékiratba foglalta a háború 
során szerzett tapasztalatait, illusz­
trálta közf-l háromszáz eredeti fény­
képfelvétellel, igy számolt be a ki­
rálynak és a monarkia hadvezetősé­
gének. — A herceg barátai körében 
szárnyra kelt az a hir, hogy felaján 
tolták neki az albán trónt. Állítólag 
ezzel van összefüggésben mostani 
párisi utazása is.

— Szakosztályi ülés. A Zemplén- 
vármegyei Gazdasági Egyesület sző­
lészeti és borászati szakosztálya leg 
közelebbi ülését f. hó 16-án (vasárnap) 
d. e. 9 órakor tartja meg, amelyen 
többek közt a Greiner-féle előmetszés 
és a váltó csapos metszés fog szemlé- 
letileg bemutattatni.

— Az ápolónői tanfolyam vizs­
gája. A bennünket is közelről fenye­
gető háborús világ arra indította a 
Magyar Vereskereszt Egyesületet,hogy 
fiókjai utján az ország minden részé­
ben ápolónői tanfolyamot szervezzen, 
hogy az ott kiképzendő hölgyek eset­
leg résztvt-gyenek a sebesültek ápo­
lásának nehéz munkájában. Az újhelyi 
közkórház igazgatósága is felhívást 
intézett annak idején a közönséghez 
és csakugyan nagyon sok uriasszony 
és leány jelentkezett, kik azután — 
a tanfolyam végeztével — a megkí­
vánt vizsgát sikerrel le is tették. Ez­
után az első tanfolyam után rövide­
sen kezdetét vette a második tanfo­
lyam is, melynek vizsgája szombaton 
délután folyt le a vizsgáló bizottság 
előtt, melynek tagjai voltak : Dókus 
Gyula, Miklóssy István, dr. Löcherer 
Lővincz, Beregszászy István, Bernáth 
Aladár és dr. Chudovszky Móricz. 
A tanfolyamnak ezúttal 16 hallgatója 
volt, névszerinti Windisch-Gráetz her­
cegasszony, Jeney Istvánná, Trócsányi 
Bertalanná, Rózsa Jánosné, Katona 
Györgyné, Rakmányi Gizella, Turay 
Margit, Lutterán Ida, Bozsó Rózsa, 
Morovits Erzsébet, Nagy Szidónia, 
Zsoldos Etelka, Hodinka Irén, Szinyey 
Viktória, Rajczy Margit és Kálmán 
Mariska, aki azonban a vizsgálaton 
nem jelent meg. A vizsgálat előtt dr. 
Chudovszky Móricz rövid beszédben 
felkérte Dókus Gyulát a vizsgáló bi­
zottság elnökét, hogy a vizsgálatot 
nyissa meg. Dókus Gyula üdvözölte 
a hölgyeket, megköszönte fáradozá­
sukat és megnyitotta a vizsgát. A höl­
gyek ezután először a belgyógyászati 
majd a sebészeti tudományban szer­
zett jártasságukról tettek tanúságot 
és igazán bámulatos volt, hogy arány­
lag rövid idő alatt mily precíz tudásra 
tettek szert, ami saját szorgalmukon 
kívül természetesen főkép Chudovszky 
igazgató-főorvosnak az érdeme. A höl­
gyek közül elsőnek a hercegasszony 
vizsgázott, kinek szabatos feleletei és 
a sebkötözésben elért jártassága nagy­
fokú elismerést váltott ki a vizsgáló 
bizottságból s ezt az elismerést a többi 
hallgató is kiérdemelte, kiknek mind­
egyike fényesen megállotta a helyét. 
A vizsgálat befejeztével Dókus Gyula 
alispán köszönetét mondott dr. Chu­
dovszky Móricnak és a vizsgázott höl 
gyeknek azokért a fáradozásokért, 
melyeket a nemes eél érdekében kifej­
tettek s azután széjjel osztotta közöt­
tük a jól megérdemelt bizonyítványo­
kat.

— A töketerebesi bikavásár. A
f. hó 11-én Tőketerebesen megtartott 
Vll-ik tenyószbikavásár minden te­
kintetben kitünően sikerült. Felhaj­
tatott összesen 87 drb. bika, eladatott 
46 drb. Aa eladási ár 360—1100 kor. 
volt.

— Egy újhelyi vállalkozó sikere. 
Mint a „Müépitészet“ c. szaklap leg­
utóbbi számában olvassuk, szép sikert 
aratott az ország egy távoli részében, 
a Dunántúl egy újhelyi építési vál­
lalkozó. Ugyanis a sümegi izr. neológ 
templom építési tervére hirdetett pá­
lyázaton 18 beérkezett pályamű közül 
a jury egyhangúlag Klein Izidor sá­
toraljaújhelyi építési vállalkozó tervét 
találta a legjobbnak s azt tüntette ki 
az első díjjal. A hitközség elnöke 
már meg is bízta Klein Izidort, az

első dij nyertesét a részlet-tervek ki­
dolgozásával.

— Zacconi az újhelyi moziban.
Sokszor irtunk már elismerőleg az új­
helyi mozi igazgatóságának igazáu 
ambiciózus törekvéséről, mellyel mos­
tanában a közönséget is mindjobban 
meghódítja, de különös elismeréssel 
kell most szólanunk a legutóbbi elő­
adásról, amely alkalommal igazán pá­
ratlan élvezetet szerzett a közönség­
nek. Vasárnap este a mozi igazgató­
sága anyagi áldozatot nem kiméivé, 
a mozi-irodalom egyik leghatalmasabb 
alkotását „A rongyszedő" c. drámát 
mutatta be, melynek címszerepét Zac- 
eoui, a mai realisztikus színmüvének 
legnagyobb kiválósága játszotta el. 
Zacconi csak egy-két kiválóan mű­
vészi mozidarabban lépett fel — ki­
rályi honorárium mellett, — s ezeknek 
egyike „A rongyszedő", melyben va­
sárnap az újhelyi közönséget is bámu­
latra ragadta. A legnagyobb elisme­
rés illeti az újhelyi mozit, amiért azt 
a mesés képet megszerezte, csak egyért 
hibáztatjuk, azért, hogy nem csinált 
megfelelő, külsőleges reklámot a va­
sárnapi előadásnak. így, — bár a szín­
házban meglehetős közönség volt, — 
de mégis nagyon sokan vannak, akik 
Zacconit nem látták, pedig határozot­
tan merjük mondani, hogy ezt a pom­
pás, művészi és izgalmas drámát min­
denki a legnagyobb élvezettel nézné 
meg. A közönség nagy részének kí­
vánságát is tolmácsoljuk, amikor az 
igazgatóságnak figyelmébe ajánljuk, 
hogy ezt az igazán szenzációs képet 
még egyszer hozassa meg Ujhelybe 
s ezt az előadást alaposan hirdesse 
meg, hogy mindenki tudomást vehes­
sen róla

— Révész tánctanár f. hó 15-én, 
szombat délután 5 órakor tartja tánc- 

i vizsgáját, melyre az érdeklődőket 
ezúton is felhívja.

— Póruljárt betörő. Tegnap dél­
előtt egy Budai István nevű, kisroz- 
vágyi születésű, 36 éves cigányzenész 
betört Huszovszkv József máv. gyári 
vasesztergályos Dobó u. 7. sz. alatti 
lakásába. Közben hazaérkezett Hu- 
szovszkiné, aki, mikor meglátta a 
cigányt a konyhában, hirtelen rázárta 
az ajtót és elsietett a gyárban dolgoző 
férjéért. Budai ezalatt kitörte az ab­
lakot és kimászott az egyik lakó, 
Vonatovics Béla üveges verendájára. 
Vonatovicsné észrevette és a verenda 
ajtaját rázárta. A cigány ezt is kitörte 
és futásnak eredt. Két gyári munkás 
Lévai Kálmán és Tóth János űzőbe 
vette és sikerült is Tinka Mihály 
asztalos segéd segítségével elfogni. 
Érdekes, hogy ugyanez a cigány a 
múlt év decemberében már egyszer 
megpróbálkozott Huszovszkiékhoz be­
törni, de akkor is megzavarták, úgy, 
hogy nem vihetett el semmit, amit 
most is csak egy darab füstölt húst 
tudott elemelni. A cigányt a rendőr­
ség letartóztatta.

— Meghalt egy 109 éves asszony 
Zemplénben. Mint kisberezsnyei tudó­
sítónk közli velünk, f. hó 8-án halt 
meg a sztropkói járás Vojtvágása 
községében 109 éves korában özv. 
Malinyák Jánosné szül. Mihalovics 
Mária tótajku földmüvesnő, ki a leg­
utóbbi időig elég mozgékonyán vé­
gezte házi és gazdasági teendőit és 
most meghűlés követkeetében pár 
napi fekvés után elhunyt.

— Tétlenért zsebmetsző. A rend­
őrség már régóta szemmel tartotta 
Schlanger Jakab 24 éves cipészt, ki 
állandóan a vasúti állomáson Ögyelget 
és igen gyanúsan viselkedett. A meg­
figyelésnek meg is lett az eredménye 
amennyiben 7-én sikerült Schlangert 
tetten érni, amint egy Tomay Miklós 
nevű vámosuj falusi gazdálkodó zsebé­
ben kotorászott. Ügye a bírósághoz 
került, a rendőrség pedig a vasúti ál­
lomás területéről egyszersmindenkorra 
kitiltotta.

Felelős szerkesztő * Dr. Adriányi Bél*. 

Helyettes szerkesztő: Teleky Sándor.
Laptuhydonvs: Éhlert Gyula,
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Téglaeladási hirdetmény
Méltóságos Báró Waldbott Bassenheim 

Frigyes ur vámosujfalui téglatelepén az 
Olaszliszka-Tolcsvai állomás mellett 150000 
darab első minőségű tégla eladó. Megke 
resések czimzendők :

az utadalmi számtartósághoz, Tolcsoa.

Húsvéti
parfümök
locsoláshoz ellátott fémdugáhhal:

darabja: 50 fii., 70 fii., 1 kor.
Illatszer-szóró: 1 drb. 80 fii.

Legfinomabb angol, franczia és gráczi
parfümök

üvegje 1 kor.-tól 16 kor.-ig.
Ugyanezen parfümök kimérve, 

grammonkint 6 fill.-tői 14 fill.-ig
kaphatók :

ÉHLERT GYULA

„Szt.-flntal" LS
Sátoraljaújhely, Széchenyi-tér.

Eladó vetőgép.
Teljesen használatlan, 18 so­

ros 472 Imperator vetőgép (Me- 
lichár gyárim.) jutányosán eladó. 

Felvilágosítást ad a

jíagykípataki gazi. intézősége
Varannón. Telefon sz. 8.

Eladók
Boczonády-féle uj és alig használt

méhkaptárok
igen olcsó áron.

Cim : Báró Vécsey Béla mé­
hészete Bodrogszerdahely.

Makulatúra
papírok

olcsó áron haphatóh

kiadóhivatalunkban

KE6LEVÍCH

I-

ME6I5A LEGJOBB
1' :RÓF KE6LEVICH ISTVÁN UTÓDAI PROMONTOR |

------------------------- -----------------

0 • 0Értesítés.
Tisztelettel értesítem a n. é. vevőközönséget, hogy a 0 

aSátoraljaújhelyi Tűzifa Keresk. Egyesületé“-ből kiléptem, 0 
miért is kérem, hogy megrendeléseiket — személyesen vagy __ 
telefon utján — csakis hozzám juttatni szíveskedjenek. y 

Egyben b. tudomásukra hozom, hogy raktáram a fo- y 
gyasztásnak megfelelően megnagyobbítottam, melyben állan- Q 
dóan tartok elsőrendű bükk száraz hasá, itat, vala* 0 

0 mint vágott fát is, melyet megrendelés esetén a leggyor- 0 
0 sabban és legjutányosabban, pontosan kimérve szállítok. 0 

Kívánatra helyben, valamint vidékre waggon ónként is ——

»r
Ff
ölix.
bebizonyihoUj

A kirakatokban ki­
függesztett OLLA 
táblácskák az Olla

____ __ . 1 lerakatot jelzik.
bebizonyiton- j Kedvelt minőségek :

leiv|bifciy^!ií I í 1203 sz. tucatja 6 
GUrtrH r kor. 1204. sz super- 

k különleges se§‘£ finom tucatja 8 kor.
Teljes jótáll a s.íAz OLLA" több

Mtndenöft kepheto.^ mjn^ 2000 orvos ál- 
f*1ta* legmegbízhatóbb

-O*1 nak van ajánlva.
ti 501/k. - Kapható : 

Utwsezr c Éhlert Gyula és
jLe—Widder Gyula 

gyógyszertáraikban s Hrabéczy Kálmán dro­
gériájában Sátoraljaújhely

szállítok.
A n. érdemű közönség b.

00 Telefon 129.
0

50
támogatását kérve maradok y

teljes tisztelettel 0
0Lefkovics Dávid e

tűzifa kereskedő 0
Kossuth-utcza 19. 0

00
&Í80000000000000I0000000000000

Eladó ház és
A Sennyey-utcza 5. sz alatt 

lévő Gottlieb Ignácz-féle ház, a 
Zsolyomkán 4 holdas jó karban 
levő" szőlő, az Ungváron 100 
hordót befogadó borpincze szabad 
kézből jutányosán eladó. — Bő 
vebb felvilágosítást ad: Fuchs 
Mór Tolcsva.

® Zemplén-Ladmóezi Mész- és Agyagipap | 
1 Hészvénytársaság Sátaratjaujhely. y
® Ajánlunk 11 I. építész és ® 
|JJ építtető utaknak s uradalmaknak |flj 
fej I. oszt. fával égetett, kő- és @ 
o pormentes
|MESZET
E telepünkön átvéve, vagy az épi- a 
E léshez fuvarozva, úgyszintén vas- @ 
gj úti elszállításra. — Telepünk a [g 
rj bodrogszerdahelyi hídtól pár W 
p pereznyire, L idamócz községtől ti 
6 jóval innen van. j§j
® Távirati rendeléseket azon- EJ 
0 nal eszközlünk. Nagyobb vétel- @ 
g nél előnyárak. Q
gj MegpendBlésehet azonnal Elintézünk. |
fi Telefon: a telepen Bodrogsxerda- fii 
K hely 1, Sátoraljaújhelyben 40. ti

H Zemplén-Ladmóczi Mész-ás Agyagipap g
Róazvónytársaaág. gj

Kiadó 3 újonnan átalakított utczai úri 
lakás (Schwarcz Farkas-féle ház)
május hó l étől. — Értekezni
lehet Feldmesszer Pinkásznál
Sárospatakon. Telefon sz. 11.

Szőlőbirtokosai!
különös figyelmébe!
Ha Forhinnal permetez,

Rézkénporral poroz és
Bcigolicli. öli a szőlőmolyt:

FORHIN

-szőr
Kevesebb 

agond.
hevesebb 

a munka,

m Kevesebb 
a munkabér!

mert a

a sokszorta megjavított bordói keverék és szám­
talan köszönő- és elismerő-levól tanúsága szerint min 
denütt a legnagyobb megelégeeéssel használják. A

-nak nincs üledéke, vízbe dobva azonnal oldódik és biztosan 
pusztítja a peronoszporát;
egy kész anyag, főalkatrésze rózgálicz, tapadukópessége 
oly nagy, hogy bármely harmatnál permetezhet vele; 
használata óriási munka- és pénzmegtakarítást je­
lent, mert az anyag teljesen kész!

használjanak saját érdekükben California! 
lét, a gyümölcsrovarok elleni védekezésre 

rovarenyvet minden kártékony rovar lekö­
tésére, rovarfogó övét az összes kártékony 
rovarok elfogására. Laurinát a rovarok el­

len nyári védekezésre. Lauril Karbolineumot a rovaruk elleni tói védekezésre. Lauril 
oltóviaszt az oltványok nemesítésére, Iohneumlnt a zsenge virágok permetezésére, 
Nicotin Ouasslakivonatot faiskolák permetezésére, Topomort mezei egerek pusztí­
tására Pampilt rovarok és darazsak elfogására. Tessék mindezen czikkekről kimerítő 
leírást és használati utasítást kérni, melyet ingyen és bórmentve küld az összes

érdeklődőknek a
mmm* w-* v szőlőpermetezési anyaggyárF OBHIN Budapest, VI, Váci ut 93/v,

valamint képviselője: Führer Miksa és Fia Olaszliszka.

FORHIN
Gyümőlcskertészek

m-' LEGÚJABB SZERKEZETŰ '4B8

CZIMB ALMOK
Schunda V. József

cs. és klr. udvari hangszer­
gyáros hírneves gyármányaiból

állandó bizományi raktár
van

Sátoraljaújhelyben
z: Báháczl-utca Zt. sz. alatt. —

Igen kedvező részletfizetési módozatok.
Vidéki megrendeléseket azonnal szállít.

Kéziri

NyllUórba
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